
8721

8722

8723

8724

8725

جارية
رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

33672601
600000

760978

962939

3822651

3670114

37403000
500000

500000

680000

3875000

5407000

36988000
500000

435000

600000

3875000

5125000

37870000
500000

435000

630000

3875000

5110000

38443000
450000

435000

680000

3925000

6375000

38769000
450000

435000

715000

4625000

7325000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2022
تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الاستثمار  والتسويق السياحي

 تنمية المجتمع المحلي

 تنمية البيئة والرقابة الصحية

 البنية التحتية

 1 - تطبيق افضل الممارسات
الادارية  في السلطة لجعلها انموذجا

متميزا يحتذى به
 2 - تنمية المنطقة والاقليم  وايجاد

بيئة استثمارية متطورة مؤهلة
لاستقطاب  الاستثمارات  الصناعية

والتجارية والسياحية والخدماتية
 3 - تحسين المستوى الاجتماعي 

والاقتصادي  للمجتمع المحلي
 4 - الحماية الصحية للمجتمع في
المنطقة بضمان توفير غذاء ودواء

آمن صحيا 
 5 - تنظيم مشروعات المنطقة

والاقليم  في المجالات  المختلفة
وتنفيذها مباشرة او بواسطة الغير

وتعزيز دور القطاع الخاص
بالمشاركة في تطوير منطقة العقبة
والاقليم  بما في ذلك توفير خدمات

البنية التحتية واي خدمات عامة

1

1

1

1

1

  اتمتة اجراءات السلطة

 قيمة الاستثمارات  الموقعة بكافة القطاعات بالمليار دينار

 معدل البطالة في محافظة العقبة

 عدد المنح الموجهه لدعم وتحسين مجالات  البيئة وخدمات
الرقابة الصحية

 نسبة مساحة المنطقة المنظمة الى اجمالي مساحة المنطقة
الخاصة

%98

22

%13

5

%85

%97

20

%13.5

4

%80

%96

18

%14

3

%75

%95

16

%15

3

%72

%97

20

%14

3

%75

%94

15

%16.4

2

%65

%93

18

%14.8

5

%58

2019

2019

2019

2019

2019

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202220232024

تقييم ذاتي 
اولي

2021 2021

القيمة
المستهدفة

2020

القيمة
الفعلية

8721
8722

8723
8724

8725

الادارة  و الخدمات المساندة
الاستثمار  والتسويق السياحي

تنمية المجتمع المحلي
تنمية البيئة والرقابة الصحية

البنية التحتية

1
1

1
1

1

نسبة الايرادات  المحصلة بالنسبة للموازنة
مساهمة محافظة العقبة في الناتج المحلي

الاجمالي 
قيمة الدعم المقدم للمجتمع المحلي (بالمليون)

عدد المخالفات التي تم اصدارها من قبل مفتشي
الغذاء

قيمة المبالغ المصروفة على تعبيد طرق في
المنطقة (بالألف  دينار)

2019
2019

2019
2019

2019

%100
%14.2

1.8
80

750

%100
%13.6

1.4
92

2000

%100
%16.1

1.5
85

2350

%100
%13.9

1.4
83

2200

%100
%14

1.5
80

2350

%100
%15

1.6
75

2400

%100
%16

1.7
70

2500

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2021

القيمة
الفعلية
2020202220232024 2021

 مؤسسة رائدة لتمكين منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة لتصبح مقصدا  استثماريا  وسياحيا  وتجاريا  عالميا  على البحر الاحمر. 

 تحفيز وتعزيز النشاط الاقتصادي  في منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة، والارتقاء  بالمستوى المعيشي ضمن إطار من التنمية المستدامة
لدعم الاقتصاد  الوطني للمملكة.

 قانون منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة وتعديلاته  رقم 32 لسنة 2000

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8144   سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

34272601

760978

962939

3822651

3670114

37903000

500000

680000

3875000

5407000

37488000

435000

600000

3875000

5125000

38370000

435000

630000

3875000

5110000

38893000

435000

680000

3925000

6375000

39219000

435000

715000

4625000

7325000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

جارية

جارية

جارية

جارية



600000
600000
711325

49653
760978

99635
13396

373170
24653
99325
48632
19852
18324

200000
47366
18586

962939
250000

75000
99324

3300000
98327

3822651
496372
298742
200000
600000

2000000
75000

0
3670114
9816682

8726
722200070370006937000668600068550006926000جارية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2022
تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 سكة حديد العقبة

8721

8722

8723

8724

8725

002

002
004

002
004
011
012
013
014
015
017
018
019
026

002
005
011
012
018

034
043
047
052
057
063
080

  مشروع تطوير الخدمات الالكترونية 
 مجموع البرنامج 

  الحملات  الاعلانية   والترويجية
  مشروع ميدان رياضة الهجن

 مجموع البرنامج 
  اعادة تأهيل دور العبادة و المدارس و المرافق الاجتماعية 

  المشغل الحرفي - منطقة وادي رم
  دعم قطاع التعليم
  دعم قطاع الثقافة

  دعم قطاع الحالات  الانسانية 
  دعم قطاع الرياضة والشباب

  دعم قطاع الصحة
  دعم قطاع تمكين الجمعيات

  دعم قطاع التشغيل
  دعم قطاع ذوي الاحتياجات  الخاصة

  مشروع التأهيل الاجتماعي 
 مجموع البرنامج 

  انشاء شبكة لرقابة نوعية المياه والهواء في خليج العقبة
  عقد محطة العلوم البحرية

  مشروع مكافحة ناقلات  الأمراض 
  مشروع نظافة مدينة العقبة

  تأهيل و تحسين الشواطئ العامة
 مجموع البرنامج 

  تعبيد طرق داخل المدينة
  خدمات تنفيذية لقرى الاقليم 

  تنفيذ حمايات و تصريف مياه الامطار 
  مشروع ادامة المزروعات في مدينة العقبة

  مشروع الصيانة العامة
  ستوديو و محطة إرسال العقبة

  تأهيل بيت الشريف حسين بن علي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

500000
500000
450000

50000
500000
100000

15000
100000

25000
100000

35000
20000
15000

200000
50000
20000

680000
350000

50000
75000

3300000
100000

3875000
500000
250000
182000
400000

3000000
75000

1000000
5407000

10962000

500000
500000
400000

35000
435000

75000
15000

100000
25000
75000
25000
20000
15000

200000
30000
20000

600000
350000

50000
75000

3300000
100000

3875000
400000
200000
100000
350000

3000000
75000

1000000
5125000

10535000

500000
500000
400000

35000
435000
100000

15000
100000

25000
75000
25000
20000
15000

200000
35000
20000

630000
350000

50000
75000

3300000
100000

3875000
500000
350000
225000
350000

3610000
75000

0
5110000

10550000

450000
450000
400000

35000
435000
100000

0
100000

25000
75000
50000
30000
20000

225000
35000
20000

680000
200000

50000
75000

3500000
100000

3925000
700000
400000
300000
400000

4500000
75000

0
6375000

11865000

450000
450000
400000

35000
435000
100000

0
100000

25000
75000
50000
40000
20000

250000
35000
20000

715000
200000

50000
75000

4200000
100000

4625000
900000
500000
350000
500000

5000000
75000

0
7325000

13550000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2022

تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021البرنامج 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

722200070370006937000668600068550006926000المجموع 

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

40894601
9816682

50711283

44440000
10962000
55402000

43925000
10535000
54460000

44556000
10550000
55106000

45298000
11865000
57163000

45695000
13550000
59245000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



(بالدينار) الفصل : 8144  سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 خلاصة  موازنة  

580920006036200062782000

111
114
142
145

 الضرائب على الدخل والأرباح 
 الضرائب على السلع والخدمات

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات  المختلفة

5700000
2750000

40442000
9200000

5700000
2750000

41712000
10200000

5700000
2750000

44132000
10200000

مجموع الإيرادات    

445560004529800045695000

211
212
221
251
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

31792000
3514000
5850000

150000
70000

3180000

32106000
3567000
6125000

150000
70000

3280000

32425000
3620000
6150000

150000
70000

3280000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004
4119008
4119011

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

 مطالبات غير مسددة
 تحويل من شركة تطوير العقبة

2986000
1007000

0
0

3199000
3993000

0
0

3537000
7192000

0
0

202001105500001186500013550000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 احتياطيات لتسديد التزامات

0
3993000

0
7192000

0
10729000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

13550000 11865000 10550000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

3993000719200010729000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

3993000719200010729000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
551060005716300059245000اجمالي النفقات     

298600031990003537000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202220232024
اعادة تقدير

2021

3200000
1893000

27900000
14020000
47013000

مقدر
2021

3200000
2075000

40397000
9200000

54872000

31309000
3420000
5796000

150000
70000

3180000

31783000
3420000
5837000

150000
70000

3180000
43925000 44440000

10535000 10962000
10535000 10962000
54460000 55402000
7447000- 530000-

7447000
1007000

530000
6864000

8454000 7394000

0
4454000

0
4000000

0
7394000

0
0

8454000 7394000
0 0

فعلي
2020

2615566
1865531

21632421
6542305

32655823

28849179
3240236
5620245

149863
70000

2965078
40894601

9816682
9816682

50711283
18055460-

18055460
4454000

22509460

0
2621567

857803
19030090
22509460

0



الإيـــرادات 
8144 (بالدينار )

1111

1112

1141

1421

1422

001

001

001

002

003

038

901

000

000

000

000

000

001
002
003
006
007
008
010
999

009
010
014
021
022
023
024

2850000

2850000

775000

775000

1200000

1550000
1000000
3000000

200000
2000000

800000
550000

1042000

15500000
3000000
1150000
1350000
6000000

800000
2500000

2850000

2850000

775000

775000

1200000

1550000
1000000
3000000

200000
2200000

800000
570000

1042000

15500000
3000000
1200000
1350000
6000000

800000
3500000

2850000

2850000

775000

775000

1200000

1550000
1000000
3000000

200000
2400000

800000
590000

1042000

16500000
3000000
1250000
2500000
6000000

800000
3500000

2850000

2850000

775000

775000

1200000

10582000

33550000

2850000

2850000

775000

775000

1200000

10362000

31350000

2850000

2850000

775000

775000

1200000

10142000

30300000

2850000

2850000

2750000

10582000

33550000

2850000

2850000

2750000

10362000

31350000

2850000

2850000

2750000

10142000

30300000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة

 الأفراد 

 الشركات المساهمة

 ضريبة المبيعات على السلع المستوردة

 ضريبة المبيعات على السلع المحلية

 ضريبة المبيعات على الخدمات

 الايرادات  الجارية لسلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 ضرائب الدخل من الافراد 

 ضرائب الدخل من الشركات ومشروعات أخرى

 الضرائب العامة على السلع والخدمات

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 رسوم ادارية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202220232024

اعادة تقدير
2021

1600000

1600000

515000

515000

863000

1200000
900000

2500000
250000
983000
500000
310000
140000

5900000
2955000
1000000
1151000
6500000
1302000
2309000

1600000

1600000

1893000

6783000

21117000

1600000

1600000

515000

515000

863000

6783000

21117000

مقدر
2021

1600000

1600000

515000

515000

1045000

1560000
1000000
3000000

244000
1328000

750000
500000
327000

16500000
3119000
1381000
1325000
6184000

939000
2240000

1600000

1600000

515000

515000

1045000

8709000

31688000

1600000

1600000

2075000

8709000

31688000

 الافراد 

 الشركات المساهمة

 ضريبة المبيعات على السلع المستوردة

 ضريبة المبيعات على السلع المحلية

 ضريبة المبيعات على الخدمات

 ضريبة الأبنية  و الأراضي 
 مخالفات السير

 ايرادات الاملاك   المؤجرة
 البدلات  و الغرامات

 بدلات  التخزين
 ايرادات تنظيم دخول  و خروج الشاحنات

 ايرادات فحوصات مختلفة
 ايرادات متفرقة

 رسوم السجائر
 رسوم المشروبات الروحية

 رسوم فحص الغذاء
 رسوم تسجيل الشركات

 رسوم تصاريح و تأشيرات العمل و الاقامة 
 رسوم نفايات و رخص المهن

 رسوم رخص الابنية  و عوائد التنظيم

فعلي
2020

1307783

1307783

489876

489876

885779

1279267
233921

2312948
223377

1161261
365592
420508
803774

2157338
2157338
1299117
1182285
4924204

665747
2445744

1307783

1307783

489876

489876

885779

6800648

14831773

1307783

1307783

1865531

6800648

14831773



الإيـــرادات 
8144 (بالدينار )

1451

1454

999

014

000

005

400000

8800000

400000

9800000

400000

9800000

400000

9800000

400000

9800000

400000

8800000

400000

9800000

400000

9800000

400000

8800000
62782000 60362000 58092000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة

 ايرادات اخرى

 الايرادات  الاخرى  لسلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة

 ايرادات متنوعة

 الايرادات  الاخرى  للوحدات الحكومية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202220232024

اعادة تقدير
2021

9500000

4520000

9500000

4520000
47013000

9500000

4520000

مقدر
2021

400000

8800000

400000

8800000

400000

8800000
54872000

 ايرادات اخرى

 ايرادات بيوعات الاراضي 

فعلي
2020

3007635

3534670

3007635

3534670

3007635

3534670
32655823



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2020 - 2024

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة8144

21

22

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
104
105
106
108
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

107000
5745000

717000
797000

4284000
579000
535000

1500000
5278000
1945000

590000
9400000

315000

3514000

148000
72000

190000
2575000

310000
150000
210000
100000
100000
100000
320000
210000

65000
1300000

150000

70000

2425000
100000
650000

5000

109000
5830000

727000
808000

4348000
588000
543000

1500000
5358000
1975000

599000
9400000

321000

3567000

248000
72000

190000
2635000

330000
150000
235000
100000
100000
100000
340000
210000

65000
1350000

150000

70000

2525000
100000
650000

5000

111000
5917000

738000
821000

4413000
597000
551000

1500000
5438000
2004000

608000
9400000

327000

3620000

248000
72000

190000
2650000

335000
150000
240000
100000
100000
100000
340000
210000

65000
1350000

150000

70000

2525000
100000
650000

5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

31792000

3514000

5850000

150000

70000

3180000

32106000

3567000

6125000

150000

70000

3280000

32425000

3620000

6150000

150000

70000

3280000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
445560004529800045695000 مجموع  الفصل    

202220232024
اعادة تقدير

2021

108000
5706000

665000
800000

4187000
573000
552000

1500000
5195000
1917000

429000
9400000

277000

3420000

248000
70000

190000
2580000

310000
145000
218000
100000
100000

95000
300000
175000

65000
1200000

150000

70000

2425000
100000
650000

5000

31309000

3420000

5796000

150000

70000

3180000

43925000

مقدر
2021

130000
5767000

697000
803000

4201000
580000
552000

1800000
5205000
1942000

429000
9400000

277000

3420000

248000
72000

192000
2580000

310000
152000
218000
105000
100000
100000
300000
175000

85000
1200000

150000

70000

2425000
100000
650000

5000

31783000

3420000

5837000

150000

70000

3180000

44440000

فعلي
2020

136000
6049362

724994
1096529
4375623

603632
575000

1798456
5419999
1951584

447000
5300000

371000

3240236

248000
72000

192000
2580000

310000
150632
252000
101254
100412

62000
250000
100000

63258
1138689

149863

70000

2425000
99635

435443
5000

28849179

3240236

5620245

149863

70000

2965078

40894601



( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة8144
8721

21

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

2111

2121

2211

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

101
102
103
104
105
106
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

الفصل   :
البرنامج :

50000
250000

70000
80000

720000
200000

50000
15000
50000

100000
15000

50000
270000

70000
80000

770000
200000

50000
15000
50000

100000
15000

مقدر

50000
275000

70000
80000

770000
200000

50000
15000
50000

100000
15000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002
003

001
008
013
015
028
031
032
056
079

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور نقل وترحيل

  نفقات لاتعاب  مهنية
  اجور شحن

  استئجار مركبات و اليات
  استشارات قانونية
  فحوصات مخبرية

202220232024

54000
4293000

693000
700000

3296000
445000
400000

4803000
1710000

500000
8600000

275000

2951000

75000
70000

188000
2570000

300000

148000
208000

98000
99000
99000

320000
210000

65000
1300000

150000

55000
4357000

703000
710000

3345000
452000
400000

4876000
1736000

508000
8600000

280000

2996000

75000
70000

188000
2630000

320000

148000
233000

98000
99000
99000

340000
210000

65000
1350000

150000

56000
4422000

713000
722000

3395000
459000
400000

4949000
1762000

516000
8600000

285000

3040000

75000
70000

188000
2645000

325000

148000
238000

98000
99000
99000

340000
210000

65000
1350000

150000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2020 - 2024

25769000

2951000

5750000

150000

26022000

2996000

5925000

150000

26279000

3040000

5950000

150000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

53000
4209000

640000
700000

3169000
435000
400000

4705000
1675000

336000
8600000

235000

2835000

75000
68000

188000
2575000

300000

143000
216000

98000
99000
94000

300000
175000

65000
1200000

150000

75000
4270000

672000
703000

3183000
442000
600000

4715000
1700000

336000
8600000

235000

2835000

75000
70000

190000
2575000

300000

150000
216000
103000

99000
99000

300000
175000

85000
1200000

150000

مقدر
2021

25157000

2835000

5596000

150000

25531000

2835000

5637000

150000

79000
4489362

699994
960529

3315623
459632
598456

4909999
1699584

350000
4500000

330000

2675236

75000
70000

190000
2575000

300000

148632
250000

99254
99412
61000

250000
100000

63258
1138689

149863

فعلي
2020

22392179

2675236

5420245

149863

الادارة  و الخدمات المساندة

50000
250000

70000
80000

620000
200000

50000
15000
50000

100000
15000

50000
250000

70000
80000

620000
200000

50000
15000
50000

100000
15000

50000
250000

50000
60000

650000
269852

29362
15000
29475
30000

5000



( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة8144
8721

27

28

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2711

2821

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

308

302

303
305
306

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  رديات إيرادات لسنوات سابقة

الفصل   :
البرنامج :

378700003844300038769000

2425000

مجموع البرنامج    

2525000

مقدر

2525000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مساهمات التامين الصحي016

202220232024

70000

2425000

100000
650000

5000

70000

2525000

100000
650000

5000

70000

2525000

100000
650000

5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2020 - 2024

70000

3180000

70000

3280000

70000

3280000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

70000

2425000

100000
650000

5000

70000

2425000

100000
650000

5000

مقدر
2021

70000

3180000

70000

3180000
36988000 37403000

70000

2425000

99635
435443

5000

فعلي
2020

70000

2965078
33672601

الادارة  و الخدمات المساندة

2425000 2425000 2425000



( بالدينار ) سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة8144
8726

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
104
105
106
108
110
111
112
113
116

120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

الفصل   :
البرنامج :

668600068550006926000

800000

2000
8000

مجموع البرنامج    

800000

2000
8000

مقدر

800000

2000
8000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001

002
003

  مكافآت الموظفين

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

202220232024

53000
1452000

24000
97000

988000
134000
535000

1100000
475000
235000

90000
800000

40000

563000

73000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

54000
1473000

24000
98000

1003000
136000
543000

1100000
482000
239000

91000
800000

41000

571000

173000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

55000
1495000

25000
99000

1018000
138000
551000

1100000
489000
242000

92000
800000

42000

580000

173000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2020 - 2024

6023000

563000

100000

44556000

6084000

571000

200000

4529800045695000

6146000

580000

200000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

55000
1497000

25000
100000

1018000
138000
552000

1100000
490000
242000

93000
800000

42000

585000

173000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

55000
1497000

25000
100000

1018000
138000
552000

1200000
490000
242000

93000
800000

42000

585000

173000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

مقدر
2021

6152000

585000

200000

6252000

585000

200000
6937000 7037000

57000
1560000

25000
136000

1060000
144000
575000

1200000
510000
252000

97000
800000

41000

565000

173000
2000
2000
5000

10000

2000
2000
2000
1000
1000

فعلي
2020

6457000

565000

200000
7222000

سكة حديد العقبة

800000

2000
8000

800000

2000
8000

43925000 44440000

800000

2000
8000

40894601

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة8144

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

510
512

520

504

508

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

3610000
5390000

65000

40000

1310000

125000

10000

4500000
5500000

70000

35000

1635000

115000

10000

5000000
6335000

70000

35000

1985000

115000

10000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

9000000

65000

40000

1310000

125000

10000

10000000

70000

35000

1635000

115000

10000

11335000

70000

35000

1985000

115000

10000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
105500001186500013550000 مجموع  الفصل   

202220232024
اعادة تقدير
2021

4000000
5385000

65000

40000

910000

125000

10000

مقدر
2021

4000000
5540000

65000

40000

1182000

125000

10000

9385000

65000

40000

910000

125000

10000

9540000

65000

40000

1182000

125000

10000

10535000 10962000

فعلي
2020

2000000
6311304

68324

44325

1242729

135000

15000

8311304

68324

44325

1242729

135000

15000

9816682



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8721        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 002          مشروع تطوير الخدمات الالكترونية 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

504

505

503

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

210000
170000

40000

20000

20000
20000
10000

10000

200000
150000

35000

15000

15000
15000
10000

10000

200000
150000

35000

15000

15000
15000
10000

10000

015
018
036

006

001
023
055

011

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 صيانة شبكات حاسوب

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 دراسات أنظمة حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة و معدات كهربائية

 اجهزة فنية

 لوازم كهربائية

420000

20000

50000

10000

385000

15000

40000

10000

385000

15000

40000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500000450000450000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

500000 450000450000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2021

210000
170000

40000

20000

20000
20000
10000

10000

420000

20000

50000

10000

مقدر
2021

210000
170000

40000

20000

20000
20000
10000

10000

420000

20000

50000

10000

500000 500000

500000 500000

فعلي
2020

250000
200000

50000

25000

25000
25000
10000

15000

500000

25000

60000

15000

600000

600000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8722        الاستثمار  والتسويق السياحي

 المشــــــــروع : 002          الحملات  الاعلانية   والترويجية

 المشــــــــروع : 004          مشروع ميدان رياضة الهجن

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

520

504

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

130000
20000

170000
10000

50000

20000

35000

130000
20000

170000
10000

50000

20000

35000

130000
20000

170000
10000

50000

20000

35000

017
032
128
134

013

014

036

 ترويج واعلان  وتوعيه

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 أنشطة الصقور الملكية في العقبة

 اتفاقية ملف التراث العالمي اليونسكو

 هيئة تنشيط السياحة

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ساحات

330000

50000

20000

35000

330000

50000

20000

35000

330000

50000

20000

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

435000435000435000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2023

2023

2024

2024

400000

35000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

35000

400000

35000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

130000
20000

170000
10000

50000

20000

35000

330000

50000

20000

35000

مقدر

مقدر

2021

2021

150000
20000

200000
10000

50000

20000

50000

380000

50000

20000

50000

400000

35000

450000

50000

435000 500000

فعلي

فعلي

2020

2020

212000
20000

400000
10000

50000

19325

49653

642000

50000

19325

49653

711325

49653

760978



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8723        تنمية المجتمع المحلي

 المشــــــــروع : 002          اعادة تأهيل دور العبادة و المدارس و المرافق الاجتماعية 

 المشــــــــروع : 004          المشغل الحرفي - منطقة وادي رم

 المشــــــــروع : 011          دعم قطاع التعليم

 المشــــــــروع : 012          دعم قطاع الثقافة

 المشــــــــروع : 013          دعم قطاع الحالات  الانسانية 

31

22

22

22

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

512

512

512

512

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

100000

15000

100000

25000

75000

100000

0

100000

25000

75000

100000

0

100000

25000

75000

015

082

087

008

072

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 تسويق و ترويج

 الدعم الدراسي

 مصاريف التدريب والتأهيل

 معونات عينية ونقدية

100000

15000

100000

25000

75000

100000

0

100000

25000

75000

100000

0

100000

25000

75000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

100000

15000

100000

25000

75000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

0

100000

25000

75000

100000

0

100000

25000

75000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

2021

75000

15000

100000

25000

75000

75000

15000

100000

25000

75000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

2021

100000

15000

100000

25000

100000

100000

15000

100000

25000

100000

75000

15000

100000

25000

75000

100000

15000

100000

25000

100000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

2020

99635

13396

373170

24653

99325

99635

13396

373170

24653

99325

99635

13396

373170

24653

99325



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8723        تنمية المجتمع المحلي

 المشــــــــروع : 014          دعم قطاع الرياضة والشباب

 المشــــــــروع : 015          دعم قطاع الصحة

 المشــــــــروع : 017          دعم قطاع تمكين الجمعيات

 المشــــــــروع : 018          دعم قطاع التشغيل

 المشــــــــروع : 019          دعم قطاع ذوي الاحتياجات  الخاصة

22

22

25

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2511

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

520

512

512

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

25000

20000

15000

200000

35000

50000

30000

20000

225000

35000

50000

40000

20000

250000

35000

142

035

026

008

105

 انشطة شبابية

 دعم اداري وفني

 الجمعيات الخيرية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 تأهيل وتدريب الاشخاص  ذوي الاعاقة 

25000

20000

15000

200000

35000

50000

30000

20000

225000

35000

50000

40000

20000

250000

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

25000

20000

15000

200000

35000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

50000

30000

20000

225000

35000

50000

40000

20000

250000

35000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

2021

25000

20000

15000

200000

30000

25000

20000

15000

200000

30000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

2021

35000

20000

15000

200000

50000

35000

20000

15000

200000

50000

25000

20000

15000

200000

30000

35000

20000

15000

200000

50000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

2020

48632

19852

18324

200000

47366

48632

19852

18324

200000

47366

48632

19852

18324

200000

47366



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8723        تنمية المجتمع المحلي

 المشــــــــروع : 026          مشروع التأهيل الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة وتشغيل512
200002000020000  التأهيل المتكامل (أكاديميا واجتماعيا ومهنيا)088

200002000020000 مجموع المادة    

630000680000715000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

20000 2000020000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2021

20000
20000

مقدر
2021

20000
20000

20000 20000

600000 680000

فعلي
2020

18586
18586

18586

962939



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8724        تنمية البيئة والرقابة الصحية

 المشــــــــروع : 002          انشاء شبكة لرقابة نوعية المياه والهواء في خليج العقبة

 المشــــــــروع : 005          عقد محطة العلوم البحرية

 المشــــــــروع : 011          مشروع مكافحة ناقلات  الأمراض 

 المشــــــــروع : 012          مشروع نظافة مدينة العقبة

 المشــــــــروع : 018          تأهيل و تحسين الشواطئ العامة

22

22

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

2211

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

512

512

512

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

350000

50000

75000

3300000

100000

200000

50000

75000

3500000

100000

200000

50000

75000

4200000

100000

059

013

013

013

040

 أنظمة معالجة المياه

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 انشاءات

350000

50000

75000

3300000

100000

200000

50000

75000

3500000

100000

200000

50000

75000

4200000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

387500039250004625000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

350000

50000

75000

3300000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

200000

50000

75000

3500000

100000

200000

50000

75000

4200000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

2021

350000

50000

75000

3300000

100000

350000

50000

75000

3300000

100000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

2021

350000

50000

75000

3300000

100000

350000

50000

75000

3300000

100000

350000

50000

75000

3300000

100000

350000

50000

75000

3300000

100000

3875000 3875000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

2020

250000

75000

99324

3300000

98327

250000

75000

99324

3300000

98327

250000

75000

99324

3300000

98327

3822651



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8725        البنية التحتية

 المشــــــــروع : 034          تعبيد طرق داخل المدينة

 المشــــــــروع : 043          خدمات تنفيذية لقرى الاقليم 

 المشــــــــروع : 047          تنفيذ حمايات و تصريف مياه الامطار 

 المشــــــــروع : 052          مشروع ادامة المزروعات في مدينة العقبة

 المشــــــــروع : 057          مشروع الصيانة العامة

31

31

31

22

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

508

508

512

510

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

500000

350000

225000

350000

1500000
2110000

700000

400000

300000

400000

2000000
2500000

900000

500000

350000

500000

2500000
2500000

001

064

026

013

008
009

 انشاء طرق رئيسية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاء شبكة تصريف مياه امطار

 عقود خدمات

 صيانة ابنية ومرافق

 تحديث واصلاحات  ابنية

500000

350000

225000

350000

3610000

700000

400000

300000

400000

4500000

900000

500000

350000

500000

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

500000

350000

225000

350000

3610000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

700000

400000

300000

400000

4500000

900000

500000

350000

500000

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

2021

400000

200000

100000

350000

1500000
1500000

400000

200000

100000

350000

3000000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

2021

500000

250000

182000

400000

1500000
1500000

500000

250000

182000

400000

3000000

400000

200000

100000

350000

3000000

500000

250000

182000

400000

3000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

2020

496372

298742

200000

600000

1000000
1000000

496372

298742

200000

600000

2000000

496372

298742

200000

600000

2000000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8144        سلطة منطقة العقبة الاقتصادية  الخاصة
 البرنــــــــامـج : 8725        البنية التحتية

 المشــــــــروع : 063          ستوديو و محطة إرسال العقبة

 المشــــــــروع : 080          تأهيل بيت الشريف حسين بن علي

31

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3112

2211

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

505

510

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

75000

0

75000

0

75000

0

033

009

 اجهزة استقبال و ارسال فضائية

 تحديث واصلاحات  ابنية

75000

0

75000

0

75000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

511000063750007325000 مجموع البرنامج    
105500001186500013550000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2023

2023

2024

2024

75000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

75000

0

75000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

75000

1000000

75000

1000000

مقدر

مقدر

2021

2021

75000

1000000

75000

1000000

75000

1000000

75000

1000000

5125000 5407000

10535000 10962000

فعلي

فعلي

2020

2020

75000

0

75000

0

75000

0

3670114

9816682

 




